
 

Strana 1 (celkem 5) 

General / Obecné 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

č. smlouvy prodávajícího: SR72302034 

      č. smlouvy kupujícího: 060/23/EÚ-MTZ/K 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

na dodávky betonů, podle které se prodávající zavazuje za podmínek dále uvedených dodat zboží a související 

služby pro kupujícího a ten se zavazuje zboží a služby převzít a zaplatit. 

 

                                                              Čl. 1 Smluvní strany 

1.1. Prodávající: Skanska Transbeton, s.r.o.                           
Sídlo: Toužimská ul. 664, PSČ: 199 00, místo: Praha 9 – Letňany 

IČO: 60471778         DIČ: CZ 60471778 

Spisová značka: C 25984 vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

Tel: 739 501 521, xxxxxxxxxxxx, obchodní zástupce 

Bank. spojení: ING Bank      č.ú.: xxxxxxxxxx 

Zastoupen:  xxxxxxxxxxx jednatel 

xxxxxxxxxxx regionální manažer            

- dále jen prodávající 

a 

1.2. Kupující: Ostravské komunikace a.s. 
Sídlo: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 25396544  DIČ: CZ 25396544 

Spisová značka:  B 1886 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Tel.: 724 331 333 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

Bank. spojení: KB        č.ú.: xxxxxxxxxxx 

Zastoupen: xxxxxxxxxxx předseda představenstva  

- dále jen kupující 

Čl. 2 Předmět plnění a místo plnění  

 

2.1. Touto rámcovou kupní smlouvou se upravují práva a povinnosti ze závazkových právních vztahů 

založených kupními smlouvami (dále jen „prováděcí smlouvy“): 

a) jejichž předmětem je povinnost prodávajícího dodat kupujícímu čerstvý beton a služby s tím 

spojené (doprava mixy a čerpání čerstvých betonů a nasazení přídavné čerpací techniky) uvedené 

v ceníku prodávajícího dále také jen „zboží“ nebo „beton“), a převést ke zboží kupujícímu vlastnické 

právo a povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu dle aktuálně platného ceníku prodávajícího, a  

b) které prodávající a kupující uzavřou v době účinnosti této rámcové kupní smlouvy, a jež budou 

dodávány z betonáren prodávajícího uvedených v této rámcové kupní smlouvě 

 

2.2. Prováděcí smlouva se uzavírá na základě písemné objednávky kupujícího, která obsahuje alespoň 

označení smluvních stran a určení druhu (značení dle příslušných norem) a množství zboží. Objednávka 

zpravidla obsahuje též určení doby odběru zboží a místo plnění. Objednávka může být prodávajícímu 

doručena též prostřednictvím emailové komunikace nebo může být učiněna telefonicky. Prodávající je 

oprávněn odmítnout objednávku z kapacitních, technických nebo provozních důvodů. 

 

2.3. Prováděcí smlouva se uzavírá rovněž akceptací konkrétních cenových nabídek vyhotovených 

prodávajícím  

 

2.4. Prováděcí smlouvy se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

2.5. Druhy dodávaných betonů: dle výběru kupujícího v sortimentu podle ceníku prodávajícího. 

 

Čl. 3 Doba plnění a rozsah dodávky 
 

3.1. Doba plnění od: 1. 4. 2023   do: 31. 12. 2023 

 

3.2. Objem dodávek celkem cca: x m3 (tento objem není pro kupujícího závazný) 

 

Dílčí dodávky budou postupně upřesňovány na dispečinku dodávající betonárny do druhu, třídy a 

mailto:jan.hojgr@skanska.cz
mailto:bartosova@okas.cz


 

Strana 2 (celkem 5) 

General / Obecné 

množství betonu, termínu a způsobu betonáže. Termíny jednotlivých dílčích dodávek budou stanoveny 

na základě vzájemné dohody v závislosti na potřebách kupujícího a s ohledem na kapacitní a technické 

možnosti prodávajícího při respektování vhodných klimatických podmínek. 

3.3. Dodávající betonárna: Dle výběru kupujícího z betonáren uvedených na ceníku v příloze 

 

Čl. 4 Dodací podmínky    
 

4.1. Další podmínky neupravené touto smlouvou se řídí Technickými a dodacími podmínkami 

prodávajícího (dále také jen „TDP“), se kterými se kupující seznámil a souhlasí s nimi a které jsou jako 

příloha nedílnou součástí této smlouvy. V případě ustanovení upravených v této smlouvě odlišně od bodů 

TDP platí ustanovení uvedená ve smlouvě. 

 

4.2.  Pokud není v této smlouvě sjednáno jinak, vyrábí prodávající betony s vlastnostmi, které stanovují 

následující normy: ČSN EN 206+A1, ČSN P 73 2404, Cementové mazaniny, potěry dle TN TRB 02-

2019, cementové lité potěry dle ČSN EN 13813 a směsi stmelené hydraulickými pojivy dle – Specifikace 

- Část 1: Směsi z kameniva stmelené cementem - ČSN EN 14227-1 a Část 3: Směsi z kameniva stmelené 

popílkem - ČSN EN 14227-3. Betony jsou vyráběny po předchozím sjednání konkrétních podmínek 

dodávky. Beton s použitím recyklovaného kameniva, obchodní název Rebetong, je vyráběn dle STO 060-

049062. 

 

Čl. 5 Cena dodávky 

 

5.1. Ceny dodávky betonů, dopravné, ceny výkonů mobilních čerpadel, přídavné čerpací techniky a 

souvisejících služeb se účtují podle ceníku prodávajícího platného v době uzavření prováděcí 

smlouvy, s dále uvedenými slevami. Ceník prodávajícího platný v době uzavření této rámcové kupní 

smlouvy tvoří přílohu č. 1. Prodávající je oprávněn ceny v průběhu doby trvání této rámcové kupní 

smlouvy navýšit v důsledku navýšení výrobních nákladů a dalších vstupů, a to zejména s ohledem na 

změny cen surovin potřebných k výrobě zboží, energií a dopravních nákladů. Aktuálně platný ceník je 

vždy dostupný na příslušné betonárně a na internetových stránkách www.skanska.cz. 

Odchylná ustanovení prováděcí smlouvy nemají v případě rozporu přednost před ustanoveními dle 

tohoto článku. 

 

5.2. Vzhledem k výhradní dodávce a závazku kupujícího odebrat od prodávajícího nejméně x m3 

čerstvých betonů poskytne prodávající kupujícímu slevu ve výši x % z ceníkových cen betonů.  

 

5.3. Přirážky k cenám za řádně objednané dodávky po běžné pracovní době a v zimním období: 

ve státem uznaný svátek: x %, v noční směně od 20.00 hod. do 22.00 hod.: x %, v noční směně od 

22.00 hod. do 06.00 hod.: individuálně, v neděli: x %, v sobotu: x %,  

 Při dodávkách v zimním období od 15. 11. do 15. 03. se k cenám betonů účtuje přirážka ve výši:  

x Kč/m3.  

 

5.4. Sjednané slevy budou poskytovány přímo v jednotlivých fakturách. Pokud kupující nedodrží 

sjednanou splatnost o více než 21 dnů, doúčtuje prodávající kupujícímu doplatek do ceníkové ceny a ten 

ho ve sjednané splatnosti uhradí. V případě, kdy kupující nebude opakovaně dodržovat dohodnutou 

splatnost, bude prodávající nadále sjednané slevy poskytovat pouze z faktur uhrazených ve lhůtě 

splatnosti. Slevy budou v takovém případě poskytovány zpětně formou souhrnného dobropisu z včas ve 

sjednané splatnosti uhrazených faktur vždy 1 x za kalendářní měsíc, ve kterém byly faktury ve lhůtě 

splatnosti uhrazeny.  
 

5.5. Výše uvedené slevy se sjednávají s ohledem na závazek kupujícího odebrat v průběhu doby plnění 

dle čl.3.1. množství čerstvého betonu uvedené v čl. 3.2. této smlouvy. Jestliže kupující tento závazek 

nedodrží z důvodů, za které neodpovídá prodávající, a neodebrané množství čerstvého betonu bude větší 

než 10 %, má prodávající právo na doúčtování výše uvedených slev, které již kupujícímu poskytl, a to až 

do výše ceny podle ceníku, který je přílohou této smlouvy, pokud nedojde k jiné dohodě.       

 

5.6. K výše uvedeným cenám se účtuje daň z přidané hodnoty ve výši stanovené podle příslušných 

právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.                              

 

5.7. Prodávající má právo na zaplacení kupní ceny ve výši odpovídající skutečně dodanému množství 

http://www.skanska.cz/


 

Strana 3 (celkem 5) 

General / Obecné 

zboží. 

 

 

Čl. 6 Reklamační řízení   
 

6.1.Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti ujednané touto smlouvou. Nelze-li takto 

některé vlastnosti zboží stanovit, zavazuje se prodávající, že zboží bude mít vlastnosti obvyklé. 

 

6.2.Podrobnosti postupu při uplatňování práv kupujícího z odpovědnosti prodávajícího za vady upravují 

Technické a dodací podmínky prodávajícího, které jsou jako příloha nedílnou součástí této smlouvy.  

 

Čl. 7 Ostatní ustanovení:  

 

7.1. Pro objednávání zboží, předkládání požadavků a jejich denní upřesňování jsou za kupujícího 

zmocněni:  

Jméno: xxxxxxxxx   telefon: xxx xxx xxx  

  

7.2. Ve věcech plnění jednotlivých požadavků kupujícího jedná za prodávajícího dispečer, případně 

vedoucí dodávající betonárny, dle objednání kupujícím – kontakty viz ceník v příloze. 

 

7.3. Kupující odpovídá za jasnou a přesnou specifikaci betonu podle příslušné normy. 

 

7.4. Jestliže je kupující v prodlení se splněním svých povinností, které má splnit ještě před dodáním 

zboží, není prodávající v prodlení s odevzdáním zboží o dobu, po kterou trvalo prodlení kupujícího, a 

doba pro odevzdání zboží se prodlužuje o dobu prodlení kupujícího. 

 

7.5. Za škodu způsobenou vadnou dodávkou zboží prodávající odpovídá maximálně do výše kupní ceny 

dodaného zboží bez DPH dle prováděcí smlouvy, s výjimkou škody způsobené úmyslně nebo z hrubé 

nedbalosti. 

 

7.6. Kupující bere na vědomí, že prostory v provozovně prodávajícího mohou být monitorovány 

kamerovým systémem. 

 

7.7. V případě, že budou přijata/vydána mimořádná opatření, rozhodnutí či doporučení v souvislosti s 

šířením infekčního onemocnění COVID-19 způsobeným novým koronavirem, případně jakoukoli jeho 

mutací (dále též jen „onemocnění COVID-19“) či vzniknou jakékoliv nové skutečnosti nebo okolnosti 

v souvislosti s onemocněním COVID-19, anebo vzniknou jakékoli skutečnosti či okolnosti v souvislosti 

s válečným konfliktem na území Ukrajiny, který vypukl dne 24. 2. 2022 mezi vojenskými okupanty z 

Ruska a vojenskými složkami Ukrajiny, v jejichž důsledku nebude možné splnit sjednaný termín dodání 

zboží, má prodávající právo a) jednostranně prodloužit sjednaný termín (jakož i jednotlivé dílčí termíny, 

jsou-li stanoveny) plnění smlouvy (a to i opakovaně), b) odstoupit od smlouvy, případně odstoupit od 

smlouvy v rozsahu dosud neprovedené části smlouvy. 

 

Čl. 8 Platební podmínky 
 

8.1. Fakturace bude prodávajícím prováděna průběžně. Kupující se zavazuje zaplatit faktury za dodaná 

množství betonů a příslušné dopravné a za ostatní výkony, vystavené prodávajícím na oprávněnou 

částku do 30 dnů ode dne vystavení faktury kupujícímu. Prodávající se zavazuje zaslat fakturu 

kupujícímu bez zbytečného odkladu po jejím vystavení. Úhradou faktury se rozumí připsání částky na 

účet prodávajícího. 

 

8.2. Za každý den prodlení platby faktury uhradí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z 

dlužné částky. Pokud kupující neuhradí fakturu ani do 45 kalendářních dní po splatnosti, vznikne 

prodávajícímu rovněž právo na jednorázovou smluvní pokutu ve výši 15 % z fakturované částky. 

Oprávněná strana má také právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se vztahuje 

smluvní pokuta. 

 

8.3. Smluvní strany se dohodly na elektronické fakturaci, faktury budou zasílány na e-mailovou adresu: 



 

Strana 4 (celkem 5) 

General / Obecné 

faktury@okas.cz 

 

 

8.4. Kupující bude dodržovat tyto platební symboly:                                          

Variabilní symbol = číslo faktury    Bank. spojení: uvedené na faktuře prodávajícího 

 

8.5. Jestliže je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, má prodávající právo až do doby splnění 

této povinnosti kupujícího pozastavit dodávky zboží, aniž by to znamenalo porušení smlouvy. Tím nejsou 

dotčena další práva prodávajícího dle čl. 13.3. TDP. 

 

8.6. Faktury musejí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy pro daňové doklady a touto 

smlouvou. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo jestliže údaje v ní uvedené 

nebudou správné a kupující pro takové vady nemůže fakturu prověřit, je kupující oprávněn ji do 14 dnů 

ode dne jejího doručení vrátit prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 

V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené 

faktury kupujícímu. 

 

Čl. 9 Doručování 
 

9.1. Za adresu pro doručování písemností se vedle skutečného sídla právnické osoby nebo sídla zapsaného 

ve veřejném rejstříku považuje případně i adresa uvedená ve smlouvě nebo adresa, kterou smluvní strana 

po uzavření smlouvy písemně oznámí druhé smluvní straně. 

 

9.2. Za vědomé zmaření dojití se považuje zejména, neoznámil-li jedna ze stran druhé smluvní straně 

změnu adresy uvedenou ve smlouvě nebo adresy, kterou po uzavření smlouvy písemně oznámila pro 

doručování písemností, ačkoliv se na uvedených adresách již nezdržuje. 

 

Čl. 10 Závěrečná ustanovení  

 

10.1. Ve všech případech, kdy kupující předává (poskytuje) prodávajícímu osobní údaje fyzických osob 

podílejících se jakkoliv na plnění smlouvy (např. osobní údaje určeného zástupce), je kupující  povinen 

prokazatelně a včas poskytnout za prodávajícího dotčené fyzické osobě veškeré informace dle čl. 14 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (GDPR), popřípadě dle vnitrostátních právních předpisů přijatých k provedení nařízení GDPR. 

Je-li dle GDPR nebo vnitrostátních právních předpisů nezbytný pro zpracování osobních údajů 

informovaný a svobodný souhlas dotčené fyzické osoby, je kupující povinen včas takový její souhlas 

pro prodávajícího zajistit.  Na žádost prodávajícího je kupující povinen prokázat splnění povinností dle 

tohoto odstavce. 

 

10.2. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

10.3. Smluvní strany sjednávají, že v právním vztahu založeném touto smlouvou mají dispozitivní 

ustanovení zákona přednost před obchodními zvyklostmi. 

 

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden, a nabývá 

platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami. 

 

10.5. Tuto rámcovou smlouvu nebo prováděcí smlouvu, respektive závazek vzniklý na základě smlouvy 

lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení něco jiného.  Prodávající je 

oprávněn namítnout nedostatek formy i v případě, že již bylo plněno. Účinky zrušení této rámcové 

smlouvy se nevztahují na prováděcí smlouvy uzavřené do doby zrušení rámcové smlouvy. Prominutí 

dluhu je možné jen výslovně a vyžaduje písemnou formu. 

 

10.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které 

mailto:faktury@okas.cz


 

Strana 5 (celkem 5) 

General / Obecné 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů. 

 

10.7. Veškeré údaje nebo sdělení, které se smluvní strany dozvěděly v souvislosti s uzavřením této 

smlouvy anebo při výkonu práv nebo plnění povinností založených touto smlouvou, zejména ujednání 

týkající se kupní ceny a platebních podmínek, smluvní strany považují za důvěrné a zavazují se nepoužít 

je k jinému účelu, než jaký vyplývá z této smlouvy, a chránit je před zneužitím třetí osobou. 

 

10.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

-vysoutěžené ceny 2023 

- platný ceník  

- TDP prodávajícího platné od 20. 2. 2023 

- Identifikace nebezpečí a hodnocení rizik BOZP z 1. 1. 2022 

- dále „Kodex dodavatelů Skanska z 14. února 2023“ Tyto dokumenty jsou uvedeny na webových 

stránkách www.skanska.cz.   

Kupující podpisem této Kupní smlouvy prohlašuje, že se s výše uvedenými dokumenty seznámil a 

souhlasí s nimi.  

 

 

V Praze dne ……………… 

 

 

 

Za prodávajícího:       Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

…………………….......     ……………………....... 

xxxxxxxxxxxx                  xxxxxxxxxxxx 
Jednatel        Předseda představenstva 

 

 

 

 

 

……………………....... 

xxxxxxxxxxxxx 
Regionální manažer 

 

 

http://www.skanska.cz/

